¶ Vnde. S. patres, illud Matthei, Tibi dabo, nō intellexerūt ad
sensum sacri istius Canōis, super cæteros fuisse Petro dictum. Sed
unus (inquit) p[ro] omnibus, ut æqualitas una om̄i exprimeretur,
dum q[uod] Petrus responderet, omnes & singuli respondent. Vnde &
alio loco in plurali eandē sententiā dicit, Quodcumque ligaueritis &c.
& quod uni dicis, om̄ibus dicitur. Deniq[ue] nō primū super Petrum
descendit Spūsanctus in die penthecostes. nec in terris, primū le-
gitur insuffiſſe in Petrum, quod tamen si q[uod] maxime factum fuisset

sc̄e, non ideo Petrus Monarcha p̄e ceteris fuisset Apostolis.
¶ Igitur Canon ille sit uerus, admitto, sed abusue. mea, euangelio & p̄prio l̄su, concl. uera est. q̄ si Monarchia Papae probari potest, potius ex illo Apostoli Ro. xiii. probabitur. Omnis potestas a deo est, & quæcunq; a deo sunt, ordinata sunt, huius inq; uirtute (pprie loquendo) subiicimur sedi Romanæ, donec deo placuerit, qui solus, nō etiā R.o. Pont. transfert regna atq; constituit.
¶ Talia multa, mi lector, in sacris decretis inuenies, & alia quædā, quæ, si nasum sponsæ respectore Damasci. i. carnis & sanguinis ad hibēas, sapius odore offenderis.
¶ Sic nūc de Extrauagāte illa dico. Merita Ch̄ri nō sunt thesaur⁹ indulgentiar⁹, q̄a sine Papa operant̄ grām. Hac ppositio Euāgelica est, ubi scribis in mltis locis Ch̄ri sanguins & obediētia nos factos & p̄stitutos iustos, p̄sertim R.o. v. Per unius (inquit) obedientiam (credo hanc esse merita Ch̄ri) iusti p̄stituti sunt mlti. per indulgētias aut̄ nem o sanct⁹ efficis, qd̄ de meritis Ch̄ri affirmari, est cōtra tam apertas scripturas. Igif, an sit ista ppositio p̄tra uel extrauagantē, uel intra uagantē, nō curo. prior est ueritas scripture, & post hoc, si homīs uerba uera esse possunt, uidendū. Nam ego certe nō auderē unq; asserere, q̄ per indulgentias, amici dei fiant, sicut exp̄ se dicit Extrauagās, ducēs uerbū sapiētis, de participatione aternæ sapiētiae dicētis, ad participationē idulgētia. Fueit istæ scripture uere, an temp⁹ illius extrauagantis, nec ab ipa receperit ueritatem, nec pōt dici, q̄ de indulgētiis loquant̄, cū per totā eccliam notum sit, nihil i scripture haberi de indulgētiis, ideo necessario seq., si q̄ scripture de eis interptens, ut hic fit, aim eis fieri, & impprie ac abusue accipi. Nihilomin⁹ tñ reuerētiae causa, ueram eam p̄fiteor, & utrūq; sensum uolo tueri. Et dicens mihi, immo istū (i. deteriore) sensum seruabis. Alterum (i. germanū) negabis. Ideo si meā conclusionē cogor falsam dicere, faciā quidē, sed simul extrauagantē bis falsam pdicabo. Nam quod in me criminantur, contra cōmūnem consuetudinem me sentire de indulgentiis, plane fateor ita esse, & dedita opera a me factū, ut discuteretur aliquādo ista cōis opinio, iuxta quā merita Christi uocari thesaurū indulgentiarū, non ignorabam, sed mihi falsa ad uerborum sonum videbatur. ideo posui, q̄ claves merito Christi donatæ essent hic thesaur⁹, non omnino reiiciens ab indulgentiis merita Christi, sed ad aliū